SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI

        TRƯỜNG THPT CHUYÊN HÀ NỘI - AMSTERDAM
__________________________________________________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________________________

THÔNG BÁO
Về việc đảm bảo an ninh, an toàn trong trường THPT chuyên Hà Nội - Amsterdam
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​________________________

Kính gửi: - Toàn thể Hội đồng giáo dục
           -  Cha mẹ học sinh và học sinh toàn trường
Thực hiện Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 20/01/2014 của UBND TP Hà Nội về công tác phòng, chống tội phạm mua bán người 2014;

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-BCĐ 130/TP ngày 09/01/2012 về triển khai thực hiện Chương trình hành động phòng, chống tội phạm mua bán người giai đoạn 2011-2015 của Ban chỉ đạo 130/TP, Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 02/01/2014 của UBND thành phố Hà Nội về thực hiện “Năm trật tự và văn minh đô thị 2014”;

Căn cứ công văn số 4492/KH-SGD&ĐT ngày 10/03/2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc tuyên truyền, giáo dục phòng, chống tội phạm mua bán người ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2014.

Để đảm bảo an ninh và an toàn cho học sinh trong trường, để nâng cao kỹ năng phòng chống tội phạm mua bán người ngừa trong đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và học sinh, Ban Giám hiệu nhà trường đề nghị các giáo viên chủ nhiệm thông báo tới toàn thể cha mẹ học sinh và học sinh  các yêu cầu sau:

1. Hiểu rõ thông tin âm mưu, thủ đoạn của bọn tội phạm mua bán người để cảnh giác và thực hiện các biện pháp phòng ngừa.
2. Cha mẹ học sinh cần tăng cường giám sát và đảm bảo an toàn cho học sinh trên đường đi học, cũng như tham gia các hoạt động giáo dục tự tổ chức ở ngoài nhà trường.
3. Liên hệ thật chặt chẽ và thường xuyên với giáo viên chủ nhiệm lớp để nắm bắt chi tiết các hoạt động của lớp, trường.
Thông báo được triển khai tới  toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và học sinh trong trường.

Đề nghị toàn thể hội đồng giáo dục thực hiện nghiêm túc.

	Hà Nội,  ngày  22   tháng 03  năm 2014
HIỆU TRƯỞNG
Lê Thị Oanh